
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

  

N. ______ del __ /__ /____ 

 

 

 

OGGETTO: Fatturato per fornitore di dispositivi medici esercizi 2022 - 2023 

 

 

 

 
 

Area Bilancio e Gestione Finanziaria 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Dr. Massimo Puggioni 
 

 

 

Responsabile 

Procedimento 
Dott. Paolo Sau 

 

 

 

 

 

Responsabile 

Area 
Dott. Paolo Sau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
 458          29  11  2024 



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  
RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 

comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 

del 2016 e di ulteriori norme di settore”, che definisce il modello di governo del sistema 

sanitario regionale e ne avvia il processo di riforma;  

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) e l’art. 20 che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da 

essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza 

e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto 

della citata D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale 

Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS); 

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

 

VISTA la delibera n. 280 del 01/08/2023 con la quale al Dirigente proponente è stato 

conferito l’incarico di responsabile della SC Bilancio e Gestione Finanziaria; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che la nota del Ministero della Salute prot. n. 20536 del 3 Ottobre 2024, relativa 

all'applicazione dell'art. 9-ter del decreto-legge 19 giugno 2015 n. 78, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2015, n. 125, in cui è definito il procedimento 

amministrativo finalizzato alla determinazione dell’entità del ripiano dell’eventuale 

superamento del tetto di spesa regionale per i dispositivi medici, relativamente al biennio 

2022-23, chiede agli Assessorati alla Sanità delle Regioni e delle Provincie autonome di 

determinare il fatturato complessivo degli anni 2022-2023 per l’acquisto di dispositivi 

medici; 

VISTA la nota prot.n. 28342 del 17.10.2024 dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, che richiede l’approvazione con apposito atto deliberativo di un 

prospetto riepilogativo del fatturato per singolo fornitore di dispositivi medici per gli esercizi 



     
 

Pagina  3 di 4   

2022 e 2023, riportando ragione sociale del fornitore, partita IVA del fornitore, imponibile, 

importo IVA e totale importo fattura; 

PRESO ATTO della comunicazione di SardegnaIT, ricevuta via posta elettronica il 

22/11/2024, recante la trasmissione delle estrazioni dal sistema amministrativo contabile 

“AREAS-AMC” dei movimenti contabili del fatturato per fornitore di dispositivi medici degli 

esercizi 2022-2023, effettuate dal RTI titolare del servizio di assistenza informatica del citato 

sistema contabile; 

RITENUTO opportuno effettuare una conciliazione tra le suddette estrazioni contabili e le 

imputazioni ai conti di contabilità dedicati ai dispositivi medici negli esercizi 2022-2023; 

DATO ATTO che sulla base delle risultanze contabili e delle rendicontazioni effettuate, il 

fatturato complessivo per l’acquisto di dispositivi medici dell’esercizio 2022 è pari ad € 

41.778,89, come dettagliato nel seguente prospetto; 

Ragione sociale Fornitore Partita Iva Imponibile IVA 
Totale 
Fatt. 

CERACARTA - S.p.A. 00136740404 1.560,00 343,20 1.903,20 

FIAB S.p.A 01835220482 4.960,00 1.091,20 6.051,20 

M.D.M. SRL 01759730904 1.520,00 76,00 1.596,00 

SAGO MEDICA SRL 01122350380 14.004,90 3.081,08 17.085,98 

SIMAD S.R.L. 01854280367 3.019,94 664,40 3.684,34 

TELEFLEX MEDICAL SRL 02804530968 9.574,20 1.883,97 11.458,17 

Totale   34.639,04 7.139,85 41.778,89 

DATO ATTO che sulla base delle risultanze contabili e delle rendicontazioni effettuate, il 

fatturato complessivo per l’acquisto di dispositivi medici dell’esercizio 2023 è pari ad € 

168.171,78, come dettagliato nel seguente prospetto; 

Ragione sociale Fornitore Partita Iva Imponibile IVA 
Totale 
Fatt. 

A. MENARINI DIAGNOSTICS SRL 05688870483 2.532,00 557,04 3.089,04 

BERICAH S.p.A. 00899910244 8.050,00 402,50 8.452,50 

CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA 
GIUSEPPE SALVATORE 04406950875 3.460,00 761,20 4.221,20 

CERACARTA - S.p.A. 00136740404 2.340,00 514,80 2.854,80 

CSLMEDICAL SRL 01864740129 4.084,80 898,66 4.983,46 

FIAB S.p.A 01835220482 6.180,00 1.359,60 7.539,60 

M.D.M. SRL 01759730904 3.149,44 157,47 3.306,91 

TE.S.MED. DI MARCO MELONI E C. S.N.C. 02785010923 21.370,00 4.701,40 26.071,40 

TELEFLEX MEDICAL SRL 02804530968 89.384,48 18.268,39 107.652,87 

Totale   140.550,72 27.621,06 168.171,78 

 

RITENUTO necessario approvare i rendiconti sopra riportati, recanti il fatturato per fornitore 

degli acquisti di dispositivi medici degli esercizi 2022-2023; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

VISTO il DL 19 giugno 2015 n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2015, 

n. 125; 



     
 

Pagina  4 di 4   

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di quantificare il fatturato degli acquisti di dispositivi medici degli esercizi 2022 e 

2023, pari rispettivamente a € 41.778,89 ed € 168.171,78, come riportati per fornitore 

di riferimento nel prospetto allegato al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale; 

b) di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’igiene, Sanità 

e dell’Assistenza Sociale; 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

 

       Il Direttore Generale 
         (Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
29 11  2024     14  12  2024 


		2024-11-26T15:06:43+0100
	PUGGIONI MASSIMO


		2024-11-26T15:09:09+0100
	PAOLO SAU


		2024-11-29T11:11:24+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-11-29T11:41:26+0100
	Laura Peddio




